Департамент по образованию администрации Волгограда

СОВЕТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

«19» декабря 2014г.

                               № 06/467
Об утверждении плана мероприятий Советского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2015 год
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий Советского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2015 год (прилагается).

2.   Руководителям образовательных учреждений Советского района г. Волгограда разработать и утвердить и направить планы мероприятий по противодействию коррупции на 2015 год в срок до 30.12.2014 г.

3. Заместителю начальника Советского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда Кобзевой Т. Г. разместить настоящий приказ на официальном информационно-справочном портале Волгограда.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник

Советского ТУ ДОАВ                                     Е.В.Демушкина
Приказ подготовил:

Заместитель начальника Советского ТУ ДОАВ

 ___________ Т. Г. Кобзева

С приказом ознакомлены:
Начальник дошкольного,

школьного, дополнительного

образования и воспитания

______________Е. Н. Жебенева

Ведущий специалист

_______________Т. А. Максимцева

Директор МКУ Центр Советского района

____________И. И. Фисенко

Ведущий юрист МКУ Центр Советского района

________________Е.Н.Вдовина
Ведущий специалист по кадрам МКУ Центр Советского района

______________Д. А. Пономаренко

Разослано: в дело, руководителям ОУ - 40

Утвержден приказом

Советского территориального управления

департамента по образованию

администрации Волгограда
от «_____» декабря 2014г. №______
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ СОВЕТСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

ДЕПАРТАМЕНТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2015 ГОД
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции

	1.1.
	Размещение на официальном сайте Советского ТУ ДОАВ текстов муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Волгограда
	2015 г.
	Кобзева Т. Г.

Жебенева Е. Н.

	1.2.
	Содействие родительской общественности по вопросам участия в управлении подведомственными муниципальными образовательными учреждениями в установленном законодательстве порядке.
	2015 г.
	Демушкина Е. В., руководители под-ведомственных МОУ

	1.3.
	Организация проведения анкетирования родителей обучающихся (воспитанников) подведомственных МОУ по вопросам противодействия коррупции.
	2015 г.
	Кобзева Т. Г. руководители под-ведомственных МОУ

	2. Повышение эффективности деятельности Советского ТУ ДОАВ

по противодействию коррупции

	2.1.
	Принятие мер, направленных на решение вопросов, касающихся борьбы с коррупцией, по результатам проверок, проводимых контрольно-счетной палатой Волгограда, комитетом финансового контроля администрации Волгограда.
	2015 г.
	Демушкина Е.В.,

руководители подведомственных МОУ

	2.2.
	Организация работы "Горячей линии" в Советском ТУ ДОАВ для сбора и обобщения информации по фактам коррупции в Советском ТУ ДОАВ, подведомственных МОУ, направление информации в установленном порядке в правоохранительные органы.
	2015 г.
	Советское ТУ ДОАВ

	2.3.
	Организация контроля за соблюдением муниципальными  Советского ТУ ДОАВ кодекса этики муниципальных служащих Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 15 сентября 2010 г. № 36/1097 «Об утверждении кодекса этики муниципальных служащих Волгограда».
	2015 г.
	Рабочая группа

	2.4.
	Проведение проверок деятельности МОУ на выявление наличия коррупциогенных факторов в процессе оказания образовательных услуг.
	2015г.
	Рабочая группа

	2.5.
	Обновление информационных стендов в территориальном управлении и подведомственных МОУ с информацией о предоставляемых услугах
	2015 г.
	Максимцева Т. А., подведомственные МОУ

	2.6.
	Осуществление постоянного контроля за соблюдением муниципальными служащими запрета на использование средств материально-технического, финансового и иного обеспечения Советского ТУ ДОАВ в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей
	2015г.
	Советское ТУ ДОАВ

	2.7.
	Проведение мероприятий по предупреждению коррупции в подведомственных МОУ, в том числе:

- активизация работы по формированию у работников отрицательного отношения к коррупции, предание гласности каждого установленного факта коррупции в соответствующей организации;

- формирование негативного отношения работников к дарению подарков в связи с исполнением ими служебных обязанностей;

- недопущение работниками поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	2015г.
	Рабочая группа

Подведомственные МОУ

	2.8.
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими Советского ТУ ДОАВ в целях обеспечения ими знания особенностей ответственности юридических лиц, в интересах и от имени которых совершаются коррупционные преступления и правонарушения
	2015г.
	Рабочая группа

	3. Обеспечение участия населения Волгограда в принятии муниципальных
правовых актов Волгограда и управленческих решений,

 межведомственного электронного взаимодействия

	3.1.
	Формирование и ведение базы обращений граждан и юридических лиц по фактам коррупционных проявлений.
	2015г.
	Кобзева Т. Г.

Пономаренко Д. А.

	4. Совершенствование работы Советского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
по профилактике коррупционных и других правонарушений

	4.1.
	Осуществление контроля за соблюдением установленных действующим законодательством Российской Федерации ограничений, запретов для муниципальных служащих
	2015г.
	Кобзева Т. Г.

Пономаренко Д. А.

	4.2.
	Организация занятий по изучению муниципальными служащими Советского ТУ ДОАВ, со вновь принятыми муниципальными служащими законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, этике муниципальной службы, предотвращению конфликта интересов, ответственности за совершение преступлений коррупционной направленности и Стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего Советского ТУ ДОАВ
	2015г.
	Рабочая группа

	4.3.
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфлик​та интересов на муниципальной службе.
	2015г.
	Советское ТУ ДОАВ

	4.4.
	Организация занятий по изучению муниципальными служащими Советского ТУ ДОАВ законодательства РФ о противодействии коррупции.
	По мере поступления документов
	Рабочая группа

	4.5.
	Контроль соблюдения муниципальными служащими Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Волгограда, утвержденного постановлением главы Волгограда от 18.12.2009 № 3312 «О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Волгограда».
	2015г.
	Кобзева Т. Г.

	4.6.
	Проведение проверок досто​верности и полноты сведений о доходах, имуществе, принадлежащем на праве собственности, обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими Советского ТУ ДОАВ.
	2015г.
	Советское ТУ ДОАВ

	4.7.
	Проведение проверок досто​верности персональных данных, подлинности документов об образовании, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы.
	2015г.
	Советское ТУ ДОАВ

	4.8.
	Проведение проверок сведений о доходах, имуществе, принадлежащем на праве собственности, обязательствах имущественного характера,  достоверности и полноты иных сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в Советское ТУ ДОАВ на соответствующие должности
	2014г.
	Советское ТУ ДОАВ

	5. Взаимодействие с правоохранительными органами

	5.1.
	Принятие мер по устранению нарушений антикоррупционного законодательства РФ, причин и условий проявления коррупции в образовательной системе Волгограда, указанных в судебных актах, актах прокурорского реагирования, представлениях правоохранительных органов
	По мере поступления
	Демушкина Е.В.

	5.2.
	Оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным правонарушениям в образовательной системе  Советского района Волгограда
	2015г.
	Советское ТУ ДОАВ

	5.3.
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами при проведении проверок достоверности поданных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Советского ТУ ДОАВ
	2015г.
	Советское ТУ ДОАВ